
+ REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 99-2-2-1- £; $03 3 3 1 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica que las i 
compañías que a continuación se detallan se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 
refiere el Art. 2 de la Ley No.31 Reformatoria a la de Compañías; 

70889  CORAZOLS.A. 
69707 CORINTOCORP S.A. 
76296 CORPEMAS.A. 
70112  CORPGUAYASS.A. 
72250  CORPMARTS.A. | 
75384 CORPODEXSASAA, . po 
70346  CORPOMANIA S.A. 
75813 CORPORACION AGUILAR ALAVA CORPOASA SA. 
72974 CORPORACION ALAMAR S.A. 
68971 CORPORACION ALTATECSA C.A. : 
45493 CORPORACION CETI-QUITO SA : : 
65701 CORPORACION CIVIL GALLIPOLI S.A. : 
71988 CORPORACION DE INDUSTRIAS VARIAS, VACORP S,A. 
55816 CORPORACION DE PREDIOS CIVILES UNO (CORPRECIUNO) S.A. le 
55421 CORPORACION DE PROYECTOS MULTIPLES MULT.I.PROYECTOS SA. i 
9764 CORPORACION ECUATORIANA DE VAPORES CEVSA . oh 
65823 CORPORACION EMPRESARIAL ANDINA, COEMPRESA S.A. 04 
65678 CORPORACION FRUTICOLA ECUATORIANA (CORFRUEC) S.A. o, 
40463 CORPORACION LLADO CA 0] 

- 69002. CORPORACION MODERNA, COMODSA C.A. a 
58831 CORPORACION NACIONAL DE SEGURIDAD S.A. (CORNASEP) , 
72749 CORPORACION NATIONAL, NATIONALTECSA C.A. Vi 
72794 CORPORACION ROCKFORD S.A. ti 
65870 CORPORACION TECNICA INTERNACIONAL S.A. CORTECINSA poa 
24142 CORPORACION TISSUESCORP C. LTDA, A 
70120. CORPORAVAL HOLDING 5.A. : 

: 28641  CORSUMI COMERCIALIZADORA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS TECNICOS C. A 
: LTDA. ¡ 
A 71150  CORVERIS.A. ¡ 4 

76002 COSLICOR S.A. 2 
65270 COSMETICOS CARESSE 5.A. 
72731  COSTAGASSA. - 
57638 . COSTAKURTA S.A. o 
55198 COURREGES S.A 
71008  COURSEWARE S.A. 
75195  COVENPESCAS.A. 
57300  COVICONSAC.A, : 
74654  COVICHEQUE S.A. 
67332 CREACIONES ARCOBALENO C.A. 
22549  CREDITOR'S CIA LTDA 

Ed 75203 CRILAPLAST S.A. bo; 
PE 71592  CRIMALUXS.A. : 

19112  CRISTAVID CRISTALES Y VIDRIOS SA a 
76248  CRONOMARSA. 

4 75207  CROSNIS.A. . 
de HF 55139  CRUSTACEOS DEL SUR (CRUSTASUR) S.A 

  

  

ATC 

 



  PO = —— 

REPÚBLICA DEL ECUADOR _ 
JUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 AN E 

eolación 99.2-2-3- vu 6 3 3 3 1 
42691 CRUSTACEOS MARINOS Y EXPORTABLES SA CRUMAEXSA 

26256 CUENCA DEL MAR CUMAR C LTDA 

25663 CYMEC CONSTRUCCIONES Y MATERIALES ELECTRICOS C LTDA 
73844 CHECKER'S S.A. 

75274 CHEMICAL CLEANSER S.A. 

67375 CHICLECORP S.A. 

75838 CHUNGER S.A. 

48143 CHURCH 8 TOWER DEL ECUADOR S.A. 

67589 DACACORP S.A. 

22814 DAPLA C.LTDA 

72587 DARILSA S.A. 

44686 DATARIA C. A. 

29200 DAVIS ENTERPRISES COMPANIA LIMITADA (DAVCOL) 

69554 DAVISA S.A. 

29075 DE LA TORRE TRAILERS CIA. LTDA. 

57718 DEBURGO S.A. 

72808 DECSA S.A. 

75458 DELDEL S.A. 

23916 DELPAIN $. A. 

66798 DEMINEX S.A. 

75793 DENOIR S.A. 

75319 DENTRA S.A. 

65247 DEPORTES 4 TEXTILES S.A. DEPORTEXSA 

57874 DEPOSITOS COMERCIALES DEL LITORAL DECOLIT S.A. 

42869 DERCOS CA 

57091 DERIPLAST S.A. 

" 69436 DESADUANAMIENTO MERCANTIL S.A. CODEMERSA 

21216 DESARROLLO TURISTICO ECUATORIANO (DETURE) COMPANIA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

41587 DETODO SA 

69428 DEVINSUR S.A. 

75460 DEXIPEL S.A. 

44131 DIAGHORMON DIAGNOSTICO HORMONAL $. A. 

67557 DICAVI S.A. 

70760 DICIEMBRECORP S.A. 

75453 DICSIN S.A. 

76900 DIDISEV S.A. DIDISEVSA 

59610 DIEVICA S.A. 

78167 DIGI-LETREX S.A. 

72934 DIMASOL S.A. 

70542 DIPLESA S.A. 

69371 DISCOSA S.A. 

67878 DISENO CALCULO Y CONSTRUCCION D.C.C. S.A. 

23545 DISENOS PIERINABELL] S.A. 

65183 DISENOS Y ESTRUCTURAS (DI.ES) S.A. 

8647 DISESA DISTRIBUIDORA DEL ECUADOR SA 

70637 DISEXPORT S.A. 

75469 DISFAVERT S.A. 

75797 DISMOTESA, DISTRIBUIDORA MORENO TERAN SOCIEDAD ANONIMA 

55984 DISTRIBUIDORA CROWCA S.A. 

8722 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES DIPROINCO SA 

44531 DISTRIBUIDORA DEL LITORAL DINALIT $, A. ! 

29207 DISTRIBUIDORA DEL TAPIZ DISTAPIZ CIA LTDA 

3702 DISTRIBUIDORA ECUATORIANA CIA LTDA DECA 

P 72326 DISTRIBUIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS DINAPRO S.A. 

  
  

  

A
 

    
 



  

  

i 

á REPUBLICA DEL ECUADOR 

WPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

i 

e
 
Y 

e
 
A
 

o 
ta
o 

  Risas 
delia 

oolución 99-2-2-1- MARES 1 
75320 DISTRIBUIDORA TUCKER 8 MANZO S.A. 

73291 DISTRIEL, COMPANIA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA C.A. 

55808 DIVERSIONES INFANTILES DIVINSA S.A 

74924 DIVIEXA S.A. 

74163 DIXMA S.A. 

70712 DJEBEL S.A. 

67107 DOCMALSA S.A. 

76469 DONDONA S.A. 

44209 DONHOLSA $. A. 

67028 DONJIL S.A. 

65033 DORADACORP S.A. 

59374 DOSONOTO S.A. 

75447 DRITRI S.A. 

72439 DRUCOQRP S.A. 

67227 DUBE S.A. 

69398 DUCAL S.A. 

56705 DUIN S.A. 

75747 DULCECARLA S.A. 

65689 DULCECORP S.A. 

67197 DUMON S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañías; y 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías 
en el primer considerando, mediante la publicación de la presenté resolución, que se realizará por una sola 
vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        

1 35 SE al 
ES 

NOTIFÍQUESE. - D vel y firmada en la UNAS de compañías, en Guayaquil, a 

Noa va 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE A DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

P Germ 

  

  

 


